
    
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
RESOLUÇÃO TC Nº 216/2023 

 
ANEXO XIII 

 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – (RGPS) 

 
ÓRGÃO/ ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE XEXÉU 

 
ANEXO XIII–A  

 
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

Competência
Vl. Rem. VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro          68.936,73       55.629,43            4.538,32                 4.538,32            4.538,32 20/02/2023 17/02/2023
Fevereiro          66.678,07       53.370,77            4.354,57                 4.354,57            4.354,57 20/03/2023 20/03/2023
Março          73.325,35       58.578,77            4.745,17                 4.745,17            4.745,17 20/04/2023 20/04/2023
Abril          75.398,86       59.512,10            4.829,16                 4.829,16            4.829,16 20/05/2023 19/05/2023
Maio          72.780,07       37.872,77            3.188,44                 3.188,44            3.188,44 20/06/2023 20/06/2023
Junho          72.780,07       37.872,77            3.188,44                 3.188,44            3.188,44 20/07/2023 20/07/2023
Julho          63.004,45       33.000,96            2.748,73                 2.748,73            2.748,73 20/08/2023 18/08/2023
Agosto          56.125,52       29.836,96            2.511,43                 2.511,43            2.511,43 20/09/2023 20/09/2023
Setembro          61.154,49       32.322,96            2.697,88                 2.697,88                        -   20/10/2023
Outubro          68.624,26       35.916,96            2.952,78                 2.952,78                        -   20/11/2023
Novembro          68.624,26       35.916,96            2.952,78                 2.952,78            2.952,78 20/12/2023 30/01/2024
Dezembro          68.624,26       35.916,96            2.952,78                 2.952,78            2.952,78 20/01/2024 19/01/2024
13.º Salário          11.276,96       11.276,96            1.101,38                 1.101,38            1.101,38 31/12/2023 20/12/2023

TOTAL        827.333,35     517.025,33         42.761,86               42.761,86                                        -           37.111,20                   -   
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
 

RESOLUÇÃO TC Nº 216/2023 
 

ANEXO XIII-B 
 

CONTRIBUIÇÃO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE XEXÉU (RGPS) 

Competência
Vl Remun. VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro  R$   68.936,73  R$55.629,43  R$  11.682,19  R$       11.682,19  R$                       897,30  R$  10.784,89 20/02/2023 17/02/2023
Fevereiro  R$   66.678,07  R$53.370,77  R$  11.207,86  R$       11.207,86  R$                       897,30  R$  10.310,56 20/03/2023 20/03/2023
Março  R$   73.325,35  R$58.578,77  R$  12.301,54  R$       12.301,54  R$                    1.136,58  R$  11.164,96 20/04/2023 20/04/2023
Abril  R$   75.398,86  R$59.512,10  R$  12.497,54  R$       12.497,54  R$                    1.076,76  R$  11.420,78 20/05/2023 19/05/2023
Maio  R$   72.780,07  R$37.872,77  R$    7.953,28  R$          7.953,28  R$                       897,30  R$    7.055,98 20/06/2023 20/06/2023
Junho  R$   72.780,07  R$37.872,77  R$    7.953,28  R$          7.953,28  R$                       897,30  R$    7.055,98 20/07/2023 20/07/2023
Julho  R$   63.004,45  R$33.000,96  R$    6.930,20  R$          6.930,20  R$                       833,49  R$    6.096,71 20/08/2023 18/0/2023
Agosto  R$   56.125,52  R$29.836,96  R$    6.265,76  R$          6.265,76  R$                       478,56  R$    5.787,20 20/09/2023 25/09/2023
Setembro  R$   61.154,49  R$32.322,96  R$    6.787,82  R$          6.787,82  R$                       821,53  R$                 -   20/10/2023
Outubro  R$   68.624,26  R$35.916,96  R$    7.542,56  R$          7.542,56  R$                       897,30  R$                 -   20/11/2023
Novembro  R$   68.624,26  R$35.916,96  R$    7.542,56  R$          7.542,56  R$                       897,30  R$    6.645,26 20/12/2023 30/01/2024
Dezembro  R$   68.624,26  R$35.916,96  R$    7.542,56  R$          7.542,56  R$                       897,30  R$    5.010,32 20/01/2024 19/01/2024
13.º Salário  R$   11.276,96  R$11.276,96  R$    2.368,16  R$          2.368,16 ‐R$                                 2.368,16R$         31/12/2023 20/12/2023

TOTAL        827.333,35     517.025,33       108.575,31            108.575,31                         10.628,02         83.700,80                   -   
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
RESOLUÇÃO TC Nº 216/2023 

 
ANEXO XIII 

 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – (RGPS) 

 
ÓRGÃO/ ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE XEXÉU 

 
ANEXO XIII–A  

 
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

Competência
Vl Remun. VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro       254.465,52       224.540,20     18.150,18            18.150,18        18.150,18 20/02/2023 17/02/2023
Fevereiro       532.113,60       501.219,48     38.392,30            38.392,30        38.392,30 20/03/2023 14/03/2022
Março       529.149,28 501.466,30         38.954,62            38.954,62        38.954,62 20/04/2023 20/04/2023
Abril       265.523,22       234.838,44     19.214,71            19.214,71        19.214,71 20/05/2023 19/05/2023
Maio       273.748,35       204.142,13     16.926,95            16.926,95        16.926,95 20/06/2023 20/06/2023
Junho       283.465,07       213.918,67     18.216,86            18.216,86        18.216,86 20/07/2023 20/07/2023
Julho       269.043,87       200.602,00     16.678,03            16.678,03        16.678,03 20/08/2023 18/08/2023
Agosto       266.052,22       198.846,00     16.491,48            16.491,48        16.491,48 20/09/2023 20/09/2023
Setembro       304.210,66       227.068,26     19.761,19            19.761,19                       -   20/10/2023 20/10/2022
Outubro       279.225,81       209.445,92     17.456,92            17.456,92                       -   20/11/2023 18/11/2022
Novembro       277.935,81       207.541,95     17.305,78            17.305,78        17.305,78 20/12/2023 31/01/2023
Dezembro       280.351,75       210.825,89     17.726,99            17.726,99        17.017,14 20/01/2024 19/01/2023
13.º Salário       140.962,00       140.962,00     12.209,29            12.209,29        12.209,29 31/12/2023 20/12/2023

TOTAL    3.956.247,16    3.275.417,24   267.485,30          267.485,30                                   -        229.557,34                     -   
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
 

RESOLUÇÃO TC Nº 216/2023 
 

ANEXO XIII-B 
 

CONTRIBUIÇÃO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE XEXÉU (RGPS) 

Competência
Vl Remun. VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro       254.465,52       224.540,20     46.030,71            46.030,71                      1.555,32                       -        44.475,39 17/02/2023 18/02/2022
Fevereiro       532.113,60       501.219,48   102.749,96          102.749,96                      1.944,12                       -      100.805,84 20/03/2023 20/03/2023
Março       529.149,28       497.761,70   102.800,62          102.800,62                      2.332,98                       -      100.467,64 20/04/2023 20/04/2023
Abril       265.523,22       234.838,44     48.141,87            48.141,87                      1.734,78                       -        46.407,09 20/05/2023 19/05/2023
Maio       273.748,35       204.142,13     41.849,18            41.849,18                      1.256,22                       -        40.592,96 20/06/2023 20/06/2023
Junho       283.465,07       213.918,67     43.853,36            43.853,36                      1.196,40                       -        42.656,96 20/07/2023 20/07/2023
Julho       269.043,87       200.602,00     41.123,44            41.123,44                      1.371,87                       -        39.751,57 20/08/2023 18/08/2023
Agosto       266.052,22       198.846,00     40.763,46            40.763,46                      1.256,22                       -        39.507,24 20/09/2023 20/09/2023
Setembro       304.210,66       227.068,26     46.549,02            46.549,02                      1.300,09                       -   20/10/2023 20/10/2022
Outubro       279.225,81       209.445,92     42.951,24            42.951,24                      1.375,86                       -   20/11/2023 18/11/2022
Novembro       277.935,81       207.541,95     42.560,94            42.560,94                      1.375,86                       -        41.185,08 20/12/2023 31/01/2024
Dezembro       280.351,75       210.825,89     43.238,85            43.238,85                      1.375,86                       -        40.514,65 20/01/2024 20/01/2023
13.º Salário       140.962,00       140.962,00     28.905,01            28.905,01 -                                                     -        28.905,01 31/12/2023 22/12/2023

TOTAL    3.956.247,16    3.271.712,64   671.517,66          671.517,66                    18.075,58                       -      565.269,43 
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ESTADO	DE	PERNAMBUCO	
TRIBUNAL	DE	CONTAS	

RESOLUÇÃO TC Nº 2016/2023 
ANEXO XIII 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – (RGPS) 
ÓRGÃO/ ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE XEXÉU 

ANEXO XIII–A 
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 
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ANEXO XIII-B 
 

CONTRIBUIÇÃO PATRONAL FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE XEXÉU) 
BASE	DE	CÁLCULO	
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RECOLHIDA	(4)	 DATA	DO	

VENCIMENTO	(5)	
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REPASSE	(6)	COMPETÊNCIA	 VALOR	(1)	 PRINCIPAL	 ENCARGOS	

Janeiro        
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Março        
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Maio        
Junho        
Julho        
Agosto        
Setembro        
Outubro        
Novembro        
Dezembro        
13º Salário        
TOTAL	        
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 
RESOLUÇÃO TC Nº 216/2023 

 
ANEXO XIII 

 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – (RGPS) 

 
ÓRGÃO/ ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE XEXÉU 

 
ANEXO XIII–A  

 
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

Competência
Vl Remun. VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro               1.600.615,82          1.526.333,28        150.768,20            150.768,20          150.768,20 20/02/2023 17/02/2023
Fevereiro               1.278.630,50          1.209.793,63        121.698,40            121.698,40          121.698,40 20/03/2023 20/03/2023
Março               1.642.685,03          1.505.765,75        144.808,42            144.808,42          144.808,42 20/04/2023 20/04/2023
Abril               1.657.182,55          1.514.091,89        145.545,66            145.545,66          145.545,66 20/05/2023 19/05/2023
Maio               1.652.942,67          1.387.387,91        135.964,40            135.964,40          135.964,40 20/06/2023 20/06/2023
Junho               1.638.860,45          1.385.045,87        135.987,92            135.987,92          135.987,92 20/07/2023 20/07/2023
Julho               1.425.080,20          1.248.908,33        125.239,75            125.239,75          125.239,75 20/08/2023 18/08/2023
Agosto               1.564.104,87          1.355.292,47        133.509,80            133.509,80          133.509,80 20/09/2023 20/09/2023
Setembro               1.589.290,34          1.366.571,18        134.541,34            134.541,34                           -   20/10/2023 20/10/2022
Outubro               1.605.214,65          1.365.855,28        134.148,94            134.148,94                           -   20/11/2023 18/11/2022
Novembro               1.613.544,75          1.368.991,50        134.571,40            134.571,40          134.571,40 20/12/2023 30/01/2024
Dezembro               1.316.152,17          1.180.267,11        120.122,27            120.122,27          120.122,27 20/01/2024 19/01/2024
13.º Salário               1.076.869,62          1.076.869,62        112.456,08            112.456,08          112.456,08 31/12/2023 22/12/2023

TOTAL             19.661.173,62        17.491.173,82     1.729.362,58        1.729.362,58                                    -         1.460.672,30                     -   
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RESOLUÇÃO TC Nº 216/2023 
 

ANEXO XIII-B 
 

CONTRIBUIÇÃO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE XEXÉU (RGPS) 

Competência
Vl Remun. VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro               2.333.009,22          1.526.333,28        320.529,80            320.529,80                       5.399,47          315.130,33 20/02/2023 17/02/2023
Fevereiro               1.278.630,50          1.209.793,63        254.056,49            254.056,49                       5.491,47          248.565,02 20/03/2023 28/02/2023
Março               1.642.685,03          1.505.765,75        316.210,68            316.210,68                     10.408,68          305.802,00 20/04/2023 20/04/2023
Abril               1.657.182,55          1.514.091,89        317.959,17            317.959,17                     12.470,39          305.488,78 20/05/2023 19/05/2023
Maio               1.652.942,67          1.387.387,91        291.351,42            291.351,42                     11.369,76          279.981,66 20/06/2023 20/06/2023
Junho               1.638.860,45          1.385.045,87        290.859,59            290.859,59                     14.229,58          276.630,01 20/07/2023 31/07/2023
Julho               1.425.080,20          1.248.908,33        262.270,81            262.270,81                     14.185,58          248.085,23 20/08/2023 21/08/2023
Agosto               1.564.104,87          1.355.292,47 284.611,39            284.611,39 12.191,74          272.419,65 20/09/2023 25/09/2023
Setembro               1.589.290,34          1.366.571,18        286.979,92            286.979,92                     10.484,60                           -   20/10/2023 20/10/2022
Outubro               1.605.214,65          1.365.855,28        286.829,58            286.829,58                       9.571,20                           -   20/11/2023 25/10/2022
Novembro               1.613.544,75          1.368.991,50        287.488,17            287.488,17                       9.511,38          277.976,79 20/12/2023 30/01/2024
Dezembro               1.316.152,17          1.180.267,11        247.856,05            247.856,05                       4.965,06          242.890,99 20/01/2024 19/01/2024
13.º Salário               1.076.869,62          1.076.869,62        226.142,58            226.142,58                                    -            226.142,58 31/12/2023 22/12/2023

TOTAL             20.393.567,02        17.491.173,82     3.673.145,65        3.673.145,65                  120.278,91       2.999.113,04                     -   
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